CUCTEMbI KABEJIbHbBIX
NECTHWLU, Tun OE

CABLE LADDER SYSTEM
Type OE



YcnoBHble 0603Ha4YeHUs1 YCNoBUiA aKcnnyaTauum usaenui,

B, yCJ'IOBVII7I NOCTaBKN U

CopaeprkaHue:
Contents:

YcnoBHble 0603HaYeHMs

npuMeHaeMblX Mmatepuano .
Explanation of symbols 3
HeOGXODMMOFO Kpenexa
Symbols for the equipment strength, Onvcarve OE un LOE
materials, stock and the need of screws. OE and LOE description 4-5
JlecTHuubI
YCITOBHbIE OBO3HAYEHUA WEIGHT SYMBOLS Ladderprogram 6-9
YCNOBUW SKCINYATALN DEFINE LOAD AREA
B aTom pasgene katanora nokasaHbl ycriosHble  This section of the catalogue has symbols N3rnbbi
O6o3HayeHus Ans 4-x BO3MOXHbIX BapuaHToB showing which load area, amongst 4,
ucnonHeHns obopyaoBaHus. that the equipment is most suitable for. Bends 10-11
YcrnoBus akennyaTauum: - The areas are
Oco6o Taxensle (X) : _
W3penvs npegHasHayeHHble Extra heavy load (X) T CF)e,D,VIHeHVIﬂ “ nepelcequMﬂ
Ans 0co60 TSKenbIX yCrosui designed for the heaviest load T—pleces and Cross-pleces 12-13
gKCnnyaTauumM Ha MOPCKUX v in offshore installations and in
KPYMHbIX HAa3eMHbIX 06beKTax big industrial plants onshore.
Tspkenble (H) N3penus Takke Heavy load (H) rl.O,El,'be.MbI, BHyTpe.HHMG 1 Hapy>xHble 14
npeaHasHaveHHble Ans also designed for heavy load RISEF, in- and outside
TSDKENbIX YCNIOBUI HA MOPCKUX g r 1 oi‘fshore aflj]d in industrial
W NPOMBbILLIIEHHbIX HAa3eMHbIX plants onshore.
obbekTax. L Medium load (M) yMEHbLIJVITerIb, KpblLLKa
Cpepanvie (M) usgenvs ans is designed for medium load Reducer, Cover 14-15
CPeaHMX YCrIOBMiA Ha MOPCKMX both off and onshore.
1 Ha3eMHbIX obbekTax Light equipment (L) .
Ilerkue (L) — Ansa nerkux ycno- i is designed for less load in rlO,Cl,'beMlbl OE Flexi Riser
BWI aKCMNyaTaLmmn light installations. OE Flexi Riser 16-17
YCNOBHbIE OBO3HAYEHWA / SYMBOLS FOR SCREWS: CO?.U.VIHMTeﬂW
KPEMEXHbIX BONTOB Splice connectors 18
MowmHuTe: KpenexHele 6onTel  Remember: Screws are KpOHLUTEHbI, KOMMOHeHThI necTHuML, OE, apmaTypa
BXOASAT B KOMMnexT! included! Listed number screws OE ladder parts, brackets, armature equipment 19 - 21
KonuyecTeo, ykazaHHoe before brackets are supplied stdr.
nepeq ckoGKaMmu, BXOAVT B with the parts. KpenexHble 6onThbl
Screws 22

CTaHAapTHbIV KOMMMEKT NOCTaBKN

YcnoBHble 0603HaYeHus,
MokasbiBatoLme Bma kpenexa,

ero o6o3HauveHne 1 Heobxoanumoe
konuuyecTBo.KatanoxHbin Homep Ans
3akasa cM. Ha cTp. 26

NPUMEP OBO3HAYEHWA:

YanuuutenbHbIn 6ont
Heobxoaumo 2 wr.
Tun M10-55

KpenexHbIi BUHT
Heobxoanmo 1 wt
Tun M10-20.

LLlecturpanHbin 6ont
Heobxoanmo 2 wT MuH.,

4wt MoryT 6bITb MCMOb-
30BaHbl
Tun M6-12.

Cawmope3
Heobxoaumo 6 .
Twn 4x32.

This symbol shows type of
screw, the number
needed and name.

For order no.—

see page 26.

SYMBOL EXAMPLES:

[T

2
M10-25

2 Expansion bolts
2 pcs. needed.
Type M10-55.

Locking screws

*) NB! B ocobbix cnyyasix

obecneybTe Habop KONMYECTBOM

60nTOB, yKa3aHHbIM B CKOBGKax

1 1 pcs. needed.
M10-20 | Type M10-20.
@ Hexagonal screws
2(4) Minimum 2 pcs. needed.
_ (4) May be used*.
M Type M6-12.
@ Self tapping screw
6 6 pcs. needed.
4x32 Type 4x32.

*) NB! In special conditions secure
the set up with the listed number
put in brackets

MaTeHTbl U NpaBa Ha

ncnonb3oBaHne

BonbwmHcTBO n3genuii Oglaend Systems
3anaTeHToBaHbl UN 3aLyuLLieHbl NpaBammn
Ha ncnonb3oBaHue. MonHbI cnncok
MoXeT BbITb NpefocTaBneH no
TpeboBaHuto.

beskyttelser

henvendelse.

Patenter og mgnster-

Mange av dgleend Systems
produkter er patentert eller
mensterbeskyttet. En komplett
liste er tilgjengelig ved



OE-CUCTEMA, 3 Tuna:

TonwmHa maTepmana
HDG SS

OE-100 15 15

D.N.V. cert no. E-4172

Mpocunb cTynexn
Rung profile.

OE-cuctema pekomeHaoBaHa Ansi TEXENbIX YCNOBUIA
The OE-system is recommended for heavy load.

MogorHaHHas no mecTy AnuvHa faet
caMbli 3KOHOMUYHbIN NPoeKT!
CpaBHuTe, 4TObOLI NONYYNTH
MaKcMManbHO apdeKkTnBHOE NO
3aTtpaTtam obopyaoBaHue:

OE-JIECTHNLUA

I'Ipemmyu_l,eCTBa B NCMOJ1Ib30OBAHUMN.

Ans TspKenbiX Harpy3ok

XopoLuasa 6okoBas yCTONYMBOCTb

HeT onacHbix OCTPbIX KPOMOK

OTkpbITble Npocunn = nyyias
KOPO3NOHHas CTOMKOCTb

oTOBBIE OpeHaXHble OTBepCTuA

YMeHbLUEeHHbI BeC 63 noTepy NPOYHOCTU

HoBble BO3MOXHOCTM B yCTaHOBKe Tpy6 npu
NCMOnNb30BaHNM KabGenbHbIX NEeCTHUL]

BbiBoabl anga kabenen unn Tpyb vepes
oTBepCTUS B OOKOBUHAX

Mooxoasiiee pelleHne, faroLLee nyyLlyto 3awuTty
KaK A5l MOHTaXXHUKOB TaK 1 ansa 1py6 n kabenen

-, | s s s s=

OE-125 2 15
2 15

.. 100 mm cTaHgapTHo

.. 125 mm no 3anpocy

.. 150 Mm no 3anpocy

Tailored strength gives the best
project economy!

Compare to get optimal cost-
efficient equipment:

THE OE-LADDER
Advantages in use:

For heavy load

Good sideways stability

No nasty sharp edges

Open profiles = better corrosion protection
Complete with drain holes

Reduced weight without losing strength.

New opportunities in installation of tubing by using
cable ladders.

Way-outs for cables or tubes through holes in the
side pieces.

V A proper solution which gives a better protection

for the fitter and of tubes and cables.



LOE-CUCTEMA, 3 tun:

D.N.V. ceptudpukat Ne E-4170.

Mpodwunb cTynexu / Rung profile

LOE-cuctema pekomeHgoBaHa ans
CpeOHVX U Nerknx Harpy3ok

The LOE-system is recommended
for medium and light weigth.

TonwwuHa matepwuana
PG HDG SS

LOE-55 1 125 1
LOE-75

1,25 1

1,5

LOE-100

55 mm cTaHgapTHO

75 MM cTaHgapTHO

100 mm no 3anpocy

Harpysounast guarpamma ans/  WHTepean| HDG | SS HarpysouHas anarpamma / NHTepean PG HDG | SS
Load diagram for Spacing Kr/m | Kr/m Load diagram for Spacing Kr/m Kr/m [ Kr/m
OE-100 3,0m 212 | 315 LOE-55 30m 66 85 102
OE-125 30m 365 | 410 LOE-75 30m 128 | 152
OE-150 30m 451 | 505 LOE-100 3,0m 212 | 264

LOE-NIECTHULbI
Ilerknn Bec ona TsHXKeNbIX HAarpy3okK

Jlerkme nectHuubl 60MbLION NPOYHOCTU
MepdopurpoBaHHbie CTyneHn n GOKOBUHBbI

HeT onacHbIx OCTPbIX KPOMOK

OTkpbITble Npodunu = nyywas
KOPPO3NOHHasi CTOMKOCTb
["oTOBbIE OpEHaXHbIE OTBEPCTUS

“Typbo-cuctema” gnst ObICTPON YCTAHOBKM
KomBuHMpoBaHHbIE NOABECHbIE KPOHLUTENHbI
6e3 BbICTYNOB CHU3Y

Xvinon 6nok Ha
HedTaHON nnaTdopme

Osebelr_? South
Norsk Hydro.

CNPALUVMBAWTE MONHLIN
LOE-KATAJIOI

THE LOE-LADDER
A fly-weight also for heavy load.

Light-weight ladder with great strength
Preslotted rungs and side pieces

No nasty sharp edges

Open profiles = better corrosion protection
Complete with drain holes

“Turbo” system for faster installation

Combi-plate hanger has no descender

ASK FOR COMPLETE
LOE-CATALOGUE.




= DGLAND
— .-g‘?STEM

Pazyyc 900 0 0 TonRo no.
U3MMB 90°/ FLAT ELBOW 90° ey VI3TVIB 90°/ FLAT ELBOW 90 anpocy
Tun HDG ss HDG ss Bec Tvn HDG ss HDG ss Bec
Tun+yron+wmp.B R=600 | R=600 R=900 | R=900 | Weights Tun+yron+uwmp. B R=600 [ R=600 R=900 | R=900 | Weights
Type+angle+width § _ Art. no. Art. no. Art. no. Art. no. SS kr Type+angle+width B|  Art. no. Art. no. Art. no. Art. no. SSkr
OE125 90-150 Rg 80006 80186 83787 83841 6,8/9,4 OE150 90-150 R 83945 80392 83951 82970 7,7/10,6
OE125 90-300 Rg 80007 80187 83788 83842 8,4/10,9 OE150 90-300 R 83946 80393 83952 82971 9,4/12,3
OE125 90-450 Rg 80008 80188 83789 83843 9,9/12,5 OE150 90-450 R 83947 80394 83953 82972 | 11,0/13,9
OE125 90-600 Rg 80009 80189 83790 83844 ( 11,5/14,1 OE150 90-600 R 83948 80395 83954 82973 12,7/15,6
OE125 90-750 Rg 80010 80190 83791 83845( 13,1/15,6 OE150 90-750 Rd 83949 80396 83955 82974 | 14,3/17,3
OE125 90-900 R 80011 80191 83792 83846 14,6/17,2 OE150 90-900 R4 83950 80397 83956 829751 16,0/18,9)
Pagunyc 900 Pagunyc 900
Tun R9 no Twn R9 no
N3G 60°/ FLAT ELBOW 60° Y UBIMMB 60°/ FLAT ELBOW 60° sanpesy
Tun HDG ss HDG ss Bec Tun HDG ss HDG ss Bec
Tun+yron+wup. B R=600 | R=600 R=900 | R=900 | Weights Tun+yron+wup. B R=600 [ R=600 R=900 | R=900 | Weights
Type+angle+width Bl Art.no.| Art. no. Art. no. Art. no. SS kr Type+angle+width Bl Art. no.| Art. no. Art. no. Art. no. SS kr
OE125 60-150 R 80012 80192 83793 83847 4,716,4 OE150 60-150 R 84181 80398 84187 83210 5,3/ 7,3
OE125 60-300 R 80013 80193 83794 83848 5,8/7,5 OE150 60-300 R 84182 80399 84188 83211 | 6,4/ 84
OE125 60-450 R 80014 80194 83795 83849 6,8/8,5 OE150 60-450 R 84183 80400 84189 83212 7,5/9,5
OE125 60-600 R 80015 80195 83796 83850 7,8/9,5 OE150 60-600 R 84184 80401 84190 832131 8,6/10,6
OE125 60-750 R 80016 80196 83797 83851 8,9/10,6 OE150 60-750 R 84185 80402 84191 83214 | 9,7/11,7
OE125 60-900 R 80017 80197 83798 83852 9,9/11.,9 OE150 60-900 R 84186 80403 84192 83215] 10,8/12,8|
Pagunyc 900 Paanyc 900
Tun R9 no o ° Tun RY o
N3IUB 45°/FLAT ELBOW 45° sanpocy N3IrnB 45°/ FLAT ELBOW 45 sanpocy
Tun HDG ss HDG ss Bec Tun HDG ss HDG ss Bec
Tun+yron+wmp. B R=600 | R=600 R=900 | R=900 | Weights Tun+yron-+wmp. B R=600 | R=600 R=900 | R=900 | Weights
Type+angle+width B|  art no.|  Art. no. Art. no. | Art. no. SS kr Typetangle+width B an 1o | Art. no. Art.no. | Art. no. SSkr
OE125 45-150 R6 80018 80198 83799 83853 3,7/4,9 OE150 45-150 Rg| 84193 79824 84199 82976 4,1/5,6
OE125 45-300 R6 80019 80199 83800 83854 4,4/15,7 OE150 45-300 Rg| 84194 79825 84200 82977 5,0/6,4
OE125 45-450 R6[ 80020 80200 83801 83855 5,2/6,5 OE150 45-450 Rg| 84195 79826 84201 82978 5,8/7,3
OE125 45-600 R6[ 80021 80201 83802 83856 6,0/7,3 OE150 45-600 R6| 84196 79827 84202 82979 6,6/8,1
OE125 45-750 R6| 80022 80202 83803 83857 6,8/8,1 OE150 45-750 Rg| 84197 79828 84203 82980 7,5/8,9
OE12545-000 R6| 80023 | 80203 | 83804 | 83858| 7.6/89| | OE15045000R6 84198] 79820 | 84204 | 82981 8.3/9.8
Pagunyc 900 Paawnyc 900
Tun R9 no Tun R9 no
N3rnb 30°/ FLAT ELBOW 30° sanpocy N3IrMb 30°/ FLAT ELBOW 30° sanpocy
Tun HDG ss HDG ss Bec Tun HDG ss HDG ss Bec
Tun+yron+wmp. B R=600 | R=600 R=900| R=900| Weights T””+Vr°“+L“"'F?- B R=600 | R=600 R=900 R=900 | Weights
|Tyoe+angle+widthB| Art.no.| Art.no. | Art.no.| Art.no.| SSkr Type+angle+width Bl At no.| Art.no. | Art.no. | Art.no.| SSkr
OE125 30-150 R 80024 80204 83805 83859 2,6/3,5 OE150 30-150 R4 84205| 80404 84211 83056 3,0/3,9
OE125 30-300 R 80025| 80205 83806 83860 3,1/4,0 OE150 30-300 R4 84206| 80405 84212 83057 3,5/4,5
OE125 30-450 R 80026 80206 83807 83861 3,7/4,5 OE150 30-450 R4 84207| 80406 84213 83058 4,1/5,0
OE125 30-600 R 80027 80207 83808 83862 4,2/5,0 OE150 30-600 R4 84208| 80407 84214 83059 4,6/5,6
OE125 30-750 R 80028| 80208 83809 83863 4,7/5,6 OE150 30-750 R4 84209| 80408 84215 83060 5,2/6,1
OE125 30-900 R4 80029| 80209 83810 83864 5,2/6.1 OE150 30-900 R4 84210] 80409 84216 83061 5.7/6,7

Pagunyc 900 Tun R9 no 3anpocy

CEMMEHTHBIV U3rVB / FLAT ELBOW 15°

Pagunyc 900 Tun R9 no 3anpocy

CEFMEHTHBIV U3MVB / FLAT ELBOW 15°

Tun
Tun+yron+wwup. B
1Type+angle+width B

OE125 15-150 R§
OE125 15-300 R§
OE125 15-450 R§
OE125 15-600 R§
OE125 15-750 R§
OE125 15-900 Rf

HDG SS HDG SS Bec Tun HDG SS HDG SS Bec

R=600[ R=600 R=900| R=900| Weights Tun+yron+wup. B R=600 R=600 R=900| R=900| Weights
Art. nol Art.no.| Art.no.| Art. no. SS kr Type+angle+width B | Art. no.| Art. no. Art. no.| Art. no. SS kr
83990 83996 84002 | 84008 | 1,2/1,6 OE150 15-150 R 84014 84020 84026 | 84032 1,3/1,9
83991 83997 84003 | 84009| 1,5/1,9 OE150 15-300 R§ 84014 84021 84027 | 84033| 1,6/2,1
83992 83998 84004 | 84010 1,7/2,2 OE150 15-450 R 84016 84022 84028 | 84034| 1,924
83993 83999 84005 | 84011 2,0/2,4 OE150 15-600 R 84017 84023 84029 | 84035| 2,2/2,7
83994 84000 84006 | 84012 | 2,2/2,7 OE150 15-750 R 84018 84024 84030 | 84036| 2,4/2,9
83995 84001 84007 | 84013]| 2.5/29 OE150 15-900 R6 84019 84025 84031 84037| 2.7/32

11



= = DGLAND
= .-g'?STEM

T-COEONHEHWE / TEE-PIECE

Pagwnyc 900 (Tun R9) no 3anpocy

Tun HDG SS HDG SS Bec

Tun wypuHa B-A R=600 R=600 R=900 R=900 Weights
Type state width: B-A)| Art. no. Art. no. Art. no. Art. no. SS kr

*IOE100 TE150/150 R6 | 1302836 | 1302870 |1302904 | 1302938 |12,2/19,4
OE100 TE150/300 R6| 1302837 | 1302871 (1302905 | 1302939 | 13,0/20,5

[C.0]

M1120(f;(; OE100 TE150/450 R6| 1302838 | 1302872 | 1302906 | 1302940 | 14,0/21,4
A OE100 TE150/600 R6| 1302839 | 1302873 | 1302907 | 1302941 | 14,8/22,5
Omskj OE100 TE300/150 R6| 1302840 | 1302874 | 1302908 | 1302942 | 13,2/21,5
*|OE100 TE300/300 R6 | 1302841 | 1302875 | 1302909 | 1302943 | 14,0/21,7

OE100 TE300/450 R6| 1302842 | 1302876 | 1302910 | 1302944 | 15,1/22,7

OE100 TE300/600 R6| 1302843 | 1302877 | 1302911 | 1302945 | 15,9/23,9

OE100 TE300/750 R6 | 1302844 | 1302878 | 1302912 | 1302946 | 17,0/24,9

333 R OE100 TE300/900 R6| 1302845 | 1302879 | 1302913 | 1302947 | 17,8/26,1
25 v OE100 TE450/150 R6| 1302846 | 1302880 | 1302914 | 1302948 | 14,1/21,5

3 | OE100 TE450/300 R6| 1302847 | 1302881 | 1302915 | 1302949 | 14,9/22,9
—"]l)o [ ggg M = B 6 mvi™] 1 OE100 TE450/450 R6| 1302848 | 1302882 | 1302916 | 1302950 | 16,1/23,9
OE100 TE450/600 R6| 1302849 | 1302883 | 1302917 | 1302951 | 16,9/23,5

H sidevange = 106/ 131/ Bygg OE100 TE450/750 R6| 1302850 | 1302884 | 1302918 | 1302952 | 18,2/26,3
156 mm emdl = 553 /853 My OE100 TE450/900 R6| 1302851 | 1302885 | 1302919 | 1302953 | 19,0/27,7

OE100 TE600/150 R6| 1302852 | 1302886 (1302920 | 1302954 | 15,0/22,6
OE100 TE600/300 R6| 1302853 | 1302887 (1302921 | 1302955 | 15,8/24,2
OE100 TE600/450 R6| 1302854 | 1302888 (1302922 | 1302956 | 17,2/25,1
*|OE100 TE600/600 R6| 1302855 | 1302889 | 1302923 | 1302957 | 18,0/26,7
OE100 TE600/750 R6| 1302856 | 1302890 (1302924 | 1302958 | 19,4/27,7
OE100 TE600/900 R6| 1302857 | 1302891 (1302925 | 1302959 | 20,2/29,2

OE100 TE750/150 R6| 1302858 | 1302892 (1302926 | 1302960 | 15,9/23,7
OE100 TE750/300 R6| 1302859 | 1302893 (1302927 | 1302961 | 16,7/25,4
OE100 TE750/450 R6| 1302860 | 1302894 (1302928 | 1302962 | 18,3/26,4
OE100 TE750/600 R6| 1302861 | 1302895 (1302929 | 1302963 | 19,1/28,1
OE100 TE750/750 R6| 1302862 | 1302896 (1302930 | 1302964 |20,7/29,0
OE100 TE750/900 R6| 1302863 | 1302897 (1302931 | 1302965 | 21,5/30,8

OE100 TE900/150 R6| 1302864 | 1302898 | 1302932 | 1302966 | 16,8/24,8
OE100 TE900/300 R6| 1302865 | 1302899 | 1302933 | 1302967 | 17,6/26,6
OE100 TE900/450 R6| 1302866 | 1302900 | 1302934 | 1302968 | 19,4/27,6
Also study page 21 for various solutions. OE100 TE900/600 R6| 1302867 | 1302901 | 1302935 | 1302969 | 20,2/29,5
OE100 TE900/750 R6| 1302868 | 1302902 | 1302936 | 1302970 | 21,9/30,4
*| OE100 TE900/900 R6 [ 1302869 | 1302903 | 1302937 | 1302971 |22,7/32,3

CM. Takke Ha cTp. 21 pasnuyHble peLleHus

NEPECEYEHUE / CROSS-PIECE

Paawnyc 900
Twn wupuHa: A =B Tun R9 no
Type state width: A=B 3anpocy
@@ Tun HDG Ss HDG Ss Bec

Tun wupunHa: A=B R=600 R=600 R=900 |R=900 Weights

16(32) Type state width: A=B| Art. no. Art. no. Art.no. | Art.no. | SSkr

OE100 CP-150 R6| 1302972 | 1302978 | 1302984 | 1302990 | 17,0/28,4
Crigmate OE100 CP-300 R6| 1302973 | 1302979 | 1302985 | 1302991 | 18,8/31,0

OE100 CP-450 R6| 1302974 | 1302980 | 1302986 | 1302992 | 21,1/33,4
OE100 CP-600 R6| 1302975 | 1302981 | 1302987 | 1302993 | 23,1/36,5
OE100 CP-750 R6| 1302976 | 1302982 | 1302988 | 1302994 | 25,9/39,1
OE100 CP-900 R6| 1302977 | 1302983 | 1302989 | 1302995 | 28,0/42,6

603

T e 1l -

H sidevange = 106 / 131/ 156mm Byggemil = 553 / 853 sy

12



= = DGLAND
— .-g\c'-;STEM

Pagunyc 900 Pagunyc 900

Tun R9 no Tun R9 no

3anpocy 3anpocy

T-COEANHEHWE / TEE-PIECE T-COEOVHEHWE / TEE-PIECE
Tun HDG SS HDG SS Bec Tun HDG SS HDG SS Bec
Tun wypuHa B-A R=600 R=600 R=900 R=900 [ Weights (Tvn wupuHa B-A) R=600 R=600 R=900 R=900 | Weights
Type state width: B-A Art. no. |Art. no. Art.no. | Art.no.[ SSk«r (Type state width: B-A) | Art. no. | Art. no. Art.no. | Art.no.| SS«kr

OE125 TE150/150 R6  [80030 80210 83865 83899 |13,6/21,3 OE150 TE150/150 R6 83957 83062 83963 83068 | 15,0/23,3
OE125 TE150/300 R6 80031 80211 83866 83900 |15,4/22,5 OE150 TE150/300 R6 83197 15,9/24,5
OE125 TE150/450 R6 80032 80212 83867 83901 |17,6/23,5 OE150 TE150/450 R6 16,9/25,6
OE125 TE150/600 R6 80033 80213 83868 83902 |19,6/24,7 OE150 TE150/600 R6 17,9/26,8
OE125 TE300/150 R6 80034 80214 83869 83903 |14,5/22,4 OE150 TE300/150 R6 83207 15,9/24,4
OE125 TE300/300 R6 80035 80215 83870 83904 |15,4/23,7 OE150 TE300/300 R6 83958 83063 83964 83069 | 16,8/25,8
OE125 TE300/450 R6 80036 80216 83871 83905 |16,5/24,8 OE150 TE300/450 R6 83198 18,0/26,8
OE125 TE300/600 R6 80037 80217 83872 83906 |17,4/26,1 OE150 TE300/600 R6 83205 18,9/28,2
OE125 TE300/750 R6 80038 80218 83873 83907 |18,6/27,1 OE150 TE300/750 R6 20,2/29,3
OE125 TE300/900 R6 80039 80219 83874 83908 |19,4/28,4 OE150 TE300/900 R6 21,1/30,7
OE125 TE450/150 R6 80040 80220 83875 83909 |15,4/23,5 OE150 TE450/150 R6 16,8/25,5
OE125 TE450/300 R6 80041 80221 83876 83910 |16,3/25,0 OE150 TE450/300 R6 83199 17,7/127,0
OE125 TE450/450 R6  [80042 80222 83877 83911 |17,6/26,0 OE150 TE450/450 R6 83959 83064 83965 83070 | 19,1/28,1
OE125 TE450/600 R6 80043 80223 83878 83912 |18,5/27,5 OE150 TE450/600 R6 20,0/29,6
OE125 TE450/750 R6 80044 80224 83879 83913 |19,5/28,5 OE150 TE450/750 R6 21,4/30,7
OE125 TE450/900 R6 80045 80225 83880 83914 |20,7/29,9 OE150 TE450/900 R6 22,3/32,2
OE125 TE600/150 R6 80046 80226 83881 83915 |16,4/24,6 OE150 TE600/150 R6 83208 17,7/26,5
OE125 TE600/300 R6 80047 80227 83882 83916 |17,2/26,2 OE150 TE600/300 R6 83203 18,6/28,2
OE125 TE600/450 R6 80048 80228 83883 83917 |18,7/27,2 OE150 TE600/450 R6 20,2/29,3
OE125 TE600/600 R6  [80049 80229 83884 83918 |19,6/28,8 OE150 TE600/600 R6 83960 83065 21,1/31,0
OE125 TE600/750 R6 80050 80230 83885 83919 |21,0/29,9 OE150 TE600/750 R6 83200 22,6/32,1
OE125 TE600/900 R6 80051 80231 83886 83920 |21,9/31,5 OE150 TE600/900 R6 83085 83204 |23,5/33,7
OE125 TE750/150 R6 80052 80232 83887 83921 |17,3/25,6 OE150 TE750/150 R6 18,6/27,6
OE125 TE750/300 R6 80053 80233 83888 83922 |18,1/27,4 OE150 TE750/300 R6 19,6/29,4
OE125 TE750/450 R6 80054 80234 83889 83923 |19,8/28,4 OE150 TE750/450 R6 21,2/30,5
OE125 TE750/600 R6 80055 80235 83890 83924 |20,6/30,2 OE150 TE750/600 R6 22,2/32,4
OE125 TE750/750 R6  |80056 80236 83891 83925 |22,3/31,2 OE150 TE750/750 R6 83961 83066 83967 83072 |23,9/33,4
OE125 TE750/900 R6 80057 80237 83892 83926 |23,1/33.0 OE150 TE750/900 R6 24,7/35,3
OE125 TE900/150 R6 80058 80238 83893 83927 |18,2/26,7 OE150 TE900/150 R6 19,6/28,7
OE125 TE900/300 R6 80059 80239 3894 83928 |19,1/28,7 OE150 TE900/300 R6 83209 20,5/30,7
OE125 TE900/450 R6 80060 80240 83895 83929 |20,8/29,7 OE150 TE900/450 R6 83201 22,3/31,8
OE125 TE900/600 R6  [80061 80241 83896 83930 |21,7/31,6 OE150 TE900/600 R6 83206 83966 | 83071 |23,2/33,7
OE125 TE900/750 R6 80062 80242 83897 83931 |23,5/32,6 OE150 TE900/750 R6 83202 25,1/34,8
OE125 TE900/900 R6 80063 80243 83898 83932 |24,4/34,6 OE150 TE900/900 R6 83962 83067 83968 | 83073 |26,0/36,8

MEPECEYEHME / CROSS-PIECE Panyc 900 MEPECEYEHWE / CROSS-PIECE Tanyye 500

Tun R9 no
Tvn wupuHa: A=B 3anpocy Tun wupuHa: A =B 3anpocy
Type state width: A =B Type state width: A = B
Tun HDG SS HDG SS Bec Tun HDG SS HDG | SS Bec
(Type angir br.: A=B) | R=600 [R=600 [R=900 |R=900 (Weights (Type angir br.: A=B) | R=600 |R=600 | R=900 |R=900 |Weights
(Type state width: A=B) [Art. no. | Art. no. | Art. no. | Art. no.| SSkr (Type state width: A=B) | Art. no. | Art. no. | Art. no. |Art. no.| SS«kr
OE125 CP-150 R6 (80064 |80244 83933 (83939 |18,6/30,7| OE150 CP-150 R6 20,2/33,0
OE125 CP-300 R6 (80065 |80245 83934 (83940 |20,4/33,3 OE150 CP-300 R6 Mo 3anpocy 22,0/35,6
OE125 CP-450 R6 (80066 |80246 83935 (83941 |22,7/35,7| OE150 CP-450 R6 On request 24,3/38,1
OE125 CP-600 R6 (80067 |80247 83936 (83942 |24,7/38,8 OE150 CP-600 R6 26,3/41,1
OE125 CP-750 R6 [80068 |80248 83937 (83943 |27,5/41.4 OE150 CP-750 R6 29,0/45,8
OE125 CP-900 R6 [80069 [80249 (83938 [83944 [29,6/45,0 OE150 CP-900 R6 31,2/47,3

BEC / WEIGHTS weight HDG = sS

13



E—E SYSTEI\EI)

4(8)
M10x20

CW

s e
S = e
II] | _,/é/}‘- |j:_‘?
00 27
:H g: |
:I] D: :H H: R=450/600
HiNiL
107/132 /157 mm 00

YCTaHOBOYHbIV pasmep:
450/600 + 100MM HaxnecT Ha
necTHUUy

Install. measurement:

450/600 + 100mm over lap the ladder.

90°+ 45°

doyHKUMN
B ogHom!

45°= 90° pennTtcs Ha 2 paspesaHvem

BHyTpeHHUI = HapyXHbI C NOMOLLbIO HACTPOWKM

COMBI RISER 90°+ 45°

KOMBUHMPOBAHHbBIV BEPTUKAINbHbIN U3MVB

Tvn
(Tun+yron+wupwuHa B) HDG SS AL Bgc
Weight
(Type+angle+width B) Art.no. |Art.no. | Art no. SS

OE100 CR-150* 1302550 | 1302556 3,9 kr

OE100 CR-300* 1302551 [ 1302557 4,3 kr

OE100 CR-450* 1302552 [ 1302558 4,9 kr

OE100 CR-600* 1302553 [ 1302559 5,4 kr

OE100 CR-750* 1302554 [ 1302560 6,7 kr

OE100 CR-900* 1302555 | 1302561 7,3 kr

OE125 CR-150** 89004

OE125 CR-300** 89005

OE125 CR-450** 89006

OE125 CR-600** 89007

OE125 CR-750** 89008

OE125 CR-900** 89009

OE150 CR-150** 82440 82411 5,8 kr

OE150 CR-300** 82441 82412 6,3 kr

OE150 CR-450** 82442 82413 6,8 kr

OE150 CR-600** 82443 82414 7,3 kr

OE150 CR-750** 82444 82415 7,7 kr

OE150 CR-900** 82445 82416 8,3 kr

*) R = 450mm paguyc kabens / cable radius
**)R = 600mm, kabelradius / cable radius

He Hy>Hbl coeanHUTENN
No need of splice connectors

Tun MK 49-5

Splice connector (not inclued)

Goommmrens (ve sxomr s ownecy Y MEHBLLAKOLWM MEPEXOOHWK / REDUCER PART

Tun HDG SS AL SS
Type + bredde B Bec
Type + width B Art. no. [ Art. no. |Art. no. | Weight
OE100 RP-150 | 1302562 | 1371656 0,7
OE100 RP-300 | 1302563 | 1371657 1,0
OE100 RP-450 | 1302564 | 1371658 1,3
OE100 RP-600 | 1302565 | 1371659 1,7
OE100 RP-750 | 1302566 | 1371660 2.0
OE125 RP-150 | 80118 80298 0,8
OE125 RP-300 | 80119 80299 1,2
OE125 RP-450 | 80120 80300 1,6
OE125 RP-600 | 80121 80301 2,3
OE125 RP-750 | 80122 80302 2.3
OE150 RP-150 | 82950 82968 0,9
OE150 RP-300 | 82951 82967 1,4
OE150 RP-450 | 82952 82969 1,8
OE150 RP-600 | 82953 82966 2,3
OE150 RP-750 | 82954 82984 2,5

TakKke NoaxoauT K
S-M CH 100-1-3000

KOHLIEBOW MPOTEKTOP
END PROTECTION

A-OE 100 EP (Xentbii nnactuk / Yellow plastic). Art.no.:

80415

Ona kabenen npoxoaawmx Yepes nectHuubl OE
N3roTOBIEH M3 OrHECTOMKOro Mmarepuana i

For cables through holes in OE-side piece.
Produced in flame retardent material.

MPOTEKTOP KABEJA
CABLE PROTECTOR

Tun: OE -EB

Art. no.: 1371721

14



= = DGLAND
b— .-g‘?STEM

[nsa npsambix kabenbHbix nectHuy OE. Bec kr/m
For straight cable ladder type OE. Weight/m.
Tun HDG SS AL SS
*)=3m**)=1,5m Art. no. Art. no. | Art. no. Bec
Kr/M

OE CO-150* 1302537 | 1302543 | 76507 | 3,0kr/m

OE C0-300* 1302538 | 1302544 | 76508 | 4,8kr/m

OE CO0O-450* 1302539 | 1302545 76509 6,5kr/m

OE CO-600** 1302540 | 1302546 | 76510 | 8,3kr/m

; : OE CO-750** 1302541 | 1302547 | 76511 | 10,2kr/m

wedy =15y Winpia / Width OE C0O-900** 1302542 | 1302548 | 76512 [ 11,9kr/m
Paguyc 900 (Tun R9) no sanpocy OJ1A N3r’MBOB 90°/ FLAT ELBOW 90° OJTA N3rMBOB 60°/ FLAT ELBOW 60°

TonwmHa matepuana: 2 MM (4MM no 3anpocy). Tun HDG SS Vekt Tun HDG SS Bec
(Tun+yron+wwmp. B) | R=600 | R=600| Weight (Tun+yron+wnp. B) | R=600 | R=600 |Weight

N3Ir'Mb 60° coctomT 13 1 wt. 15° n 1 wr. 45°|(Type+angle+width B] Art. no. | Art.no.| SS«kr (Type+angle+width B] Art. no. [Art. no. [ SS«r

FLAT ELBOW 60° OE C0-90-150 R6 (83433 | 84543 3,9 OE CO-60-150 R6(83672 | 85750| 2,3

consist of 1 pcs 15° and 1 pcs 45° OE CO-90-300 R6 (83434 | 84544| 7,5 OE C0-60-300 R6(83673 | 85751| 4,7

OE C0-90-450 R6(83435 | 83187| 11,9 OE CO-60-450 R6(83674 | 89384| 7,1

3B 30° coctonT us 2 wT. 15° OE C0-90-600 R6|83436 | 83188| 16,4 OE CO-60-600 R6|83675 | 89385| 11,2
0 : o OE C0-90-750 R6|83437 | 83189 21,0 OE C0-60-750 R6|83676 | 89386| 13,0

FLAT ELBOW 30° consist of 2 pcs 15 OE CO-90-900 R6 (83438 | 83190| 28,0 OE CO-60-900 R6 |83677 | 89387| 16,7

ONA N3FMEOB 45°/ FLAT ELBOW 45° ONA N3rMBEO0B 30°/ FLAT ELBOW 30° ONA N3rMBO0B 15°/ FLAT ELBOW 15°

Tun HDG SS Vekt Tun HDG SS Vekt Tun HDG SS Vekt
(Tun+yron+wwp. B) R=600 | R=600 Weight (Tun+yron+wwp. B) R=600 | R=600 | Weight (Tun+yron+wwp. B) R=600 R=600 | Weight
(Type+angle+width B] Art. no. | Art. no. | SS kr (Type+angle+width B] Art. no. | Art. no. | SS«kr (Type+tangle+width B] Art. no. | Art. no.| SS«kr
OE C0O-45-150 R6| 86246 | 85115| 1,8 OE CO-30-150 R6| 83666 | 85107 | 1,2 OE C0O-15-150 R6|83660 | 85101 | 0,6
OE C0-45-300 R6| 89595 | 85116| 3,5 OE CO-30-300 R6| 83667 | 85108 | 2,4 OE C0O-15-300 R6|83661 | 85102 | 1,2
OE C0-45-450 R6| 89596 | 85117| 5,2 OE CO-30-450 R6| 83668 | 85109 | 3,8 OE CO-15-450 R6|83662 | 85103 | 1,9
OE C0-45-600 R6| 89597 | 85118| 8,8 OE CO-30-600 R6| 83669 | 85110 | 5,2 OE CO-15-600 R6|83663 | 85104 | 2,7
OE CO-45-750 R6| 89598 | 85119| 9,8 OE CO-30-750 R6| 83670 | 85111 | 6,5 OE CO-15-750 R6|83664 | 85105 | 3,2
OE C0O-45-900 R6| 86247 | 85120| 12,5 OE CO-30-900 R6| 83671 | 85112 | 8,5 OE CO-15-900 R6(83665 | 85106 | 4,2

Fits all KpblILKa NeCTHULbI
Ladder cover
M Kpbiluka varva KPEMJIEHWE KPbIWKW / COVER CLAMP
Elbow cover [nsa kpenneHus kpblwek Ha kabenbHble nectHuupbl Tna OE-C.

For fixing of cable ladder cover type OE-C.

Tun HDG SS AL SS | Vekt
Art. no. | Art. no. | Art. no.| Weight
OE CC 1302530 | 1302531 0,05 kr

KpenneHue KkpbiLwku
Cover hook

[ns kpbiwek wWrpuHoi 150-450 ncnonb3aytotcs 6 kpenneHui
[ns kpbiwek wrpuHon 600-900 ncnonb3yoTes 4 KpenneHus.
Mepen MoHTaxoM 3akpenuTe cBob6oaHO 6ONThI U rankn Ha GOKOBUHE, BCTaBbTE

BokoBMHa NecTHULbI °
KpbILLKY — BONThl BOMAYT B KpEnneHus. 3atsHuTe.

Ladder sidepiece

Cover widths 150-450 mounting with 6 of cover hooks.
Cover widths 600-900 mounting with 4 of cover hooks.
CnpalwuvBanTe Haln peLlleHns A8 BEHTUNMPYEMbIX KpbiLLek By mounting the bolt and nut are loosely fixed to the side piece before
For ventilated covers, ask for our solution. cover puts on and the cover hook is entered and fixed.

NMEPEMbIYKIA SASEMJTIEHUA
EARTH LINK “Jumpers’

L (0] Dim.
Tun Art. no. | AnmHa mm | bBont MM2
A-M EL-100/6-4 85813 100 6 4
A-M EL-100/6-6 85814 100 6 6
A-M EL-100/10-10 | 85815 100 10 10
A-M EL-300/10-10 | 85816 300 10 10
A-M EL-100/10-16 | 85817 100 10 16
A-M EL-300/10-16 85818 300 10 16

[pyrue pasmepbl No 3anpocy.
Other dimensions on request.

15



8(12-16)

OE FLEXI- MOABEM 0°- 90°

OE FLEXI RISER 0°- 90°

[NoaxoauT Kak Ans BHYTPEHHEro, Tak U A5 HAapY)XHOro MOHTaxa..
[Bsa Ha60pa coeavHuTenen 1 6oNTbl B KOMMNIEKTE.
Twn, ycn. 3Kkcnn. Wh1puHa necTtHuubl

For both in- and outside.Complete with 2 set splice
connectors and bolts.
Type state ladder width.

HDG SS AL SS

Bec
Tun Art. no. Art.no. | Art. no. | Weight

OE100 FR-150 1371630 | 1371636 | 78396 3,0 kr

OE100 FR-300 1371631 | 1371637 | 78397 3,1 kr

OE100 FR-450 1371632 | 1371638 | 78398 3,2 kr

OE100 FR-600 1371633 | 1371639 | 78399 3,4 kr

OE100 FR-750 1371634 | 1371640 | 78400 3,6 kr

OE100 FR-900 1371635 | 1371641 | 78401 3,7 kr

OE125 FR-150 80156 80336 4,6 kr

OE125 FR-300 80157 80337 4,8 kr

OE125 FR-450 80158 80338 5,0 kr

OE125 FR-600 80159 80339 5,1 kr

OE125 FR-750 80160 80340 5,3 kr

OE125 FR-900 80161 80341 5,5 kr

He HyXHbI coeanHuTEnu

OE150 FR-150 80433 79818 6,3 kr

No need of splice connectors OE150 FR-300 80434 79819 6,5 kr

OE150 FR-450 80435 79820 6,7 kr

OE150 FR-600 80436 79821 6,8 kr

MN3rnb Flexi ot dgleend System yHMKanbHbIA U 3anaTeHTOBaHHbIN OE150 FR-750 80437 79822 7.0 kr
@gleend System Flexi Riser is unique and patented. OE150 FR-900 80438 | 79823 7,2 KT

OE FLEXI- MOOBEM 3BeHO
OE FLEXI RISER part
H Twn, ycn. akcni. WUpUHa NecTHUUbI
Type state ladder width.

HDG SS AL SS

Vekt
Tun Art. no. | Art. no. | Art. no. | Weight

OE100 FR-PA-150 | 1371650 | 1371642 | 78291 1,5 kr

OE100 FR-PA-300 | 1371651 | 1371643 | 78292 1,6 kr

OE100 FR-PA-450 | 1371652 | 1371644 | 78293 1,7 kr

OE100 FR-PA-600 | 1371653 | 1371645 | 78294 1,8 kr

9-hulls og 10-hulls sirkel OE100 FR-PA-750 | 1371654 | 1371646 | 78295 2,0 kr

9 holes and 10 holes circle OE100 FR-PA-900 | 1371655 | 1371647 | 78296 | 2,1 «r

OE125 FR-PA-150 | 80162 80342 1,7 kr

OE125 FR-PA-300 | 80163 80343 1,8 kr

OE125 FR-PA-450 | 80164 80344 2,0 kr

OE125 FR-PA-600 | 80165 80345 2,1 kr

OE125 FR-PA-750 | 80166 80346 2,3 kr

OE125 FR-PA-900 | 80167 80347 2,4 xr
OE150 FR-PA-150 | 82955 79859 2,0 kr

Wcnonb3yiiTe 3BeHbsa ANg yBenuueHns paguyca. Cm. Huxe, Kak OE150 FR-PA-300 | 82956 79860 2,1 kr
ncnonb3osatk. CMm. ApTukynsl COEQUHUTENEW Ha cTp. 18 OE150 FR-PA-450 | 82957 | 79861 2,3 kr
OE150 FR-PA-600 | 82958 79862 2,4 kr

Use links to increase radius. See opposite how to use. OE150 FR-PA-750 | 82959 79863 2.6 kr
SPLICE CONNECTORS art. no. at page 18. OE150 FR-PA-900 | 82960 79864 29

16



= GGLAND
= SYSTEM

OE FLEXI- MOOBEM

OanH nogbem co cBO6OAHO N3MEHSAEMbIM
YrnoM 3aMeHsieT BCe OCTalbHble

970 3anateHToBaHHOE pelueHure (nr. 17600) ynpowiaeT
3aKas, XpaHeHWe 1 YCTaHOBKY M B TO e BPEMSsi yMeHbLUaT
OTKITIOHEHUS OT NPOEeKTa BO BPEMS YCTAHOBKM.

OauvH nogbem Kak ons BHYTPEHHEN,
TaK 1 HapYy>XHOW Npokragku kabenen,
Kak onsa manbix, Tak n ansa 6onbLmx
pagnycoB n3rnba kabenen

MocmoTpuTe, kak nogbembl OE Flexi peluatoT Bce 3agaun, Ans

OE FLEXI RISER

One riser with angle position free
replaces all the others.

This patented(no. 17600) solution simplifies ordering,
stocking and installation and at the same time
confidently handles deviation in the installation.

One riser for both inside and outside
and for both long and short cable

radius. Study the illustrations of how to use and see
how this OE Flexi Riser solves every task where before
you had to order special parts or to trust skilled
workers, able and willing to improvise solutions when

peLUeHVst KOTOPbIX paHbLLE MPUXOAMIIOCH MOKynaTh cneumansHele problems showed up during the installation.

ANeMeHTbl Unn nonaratbCA Ha UMNPoBM3aLno ONbITHLIX p860‘-II/IX
BO BpeM4A yCTaHOBKW.

Kak ncnonb3oBaTb:
YHukanbHas rubkocTb ynpolyaeT o6xoa nobbix NpensiacTBumii

. Aunique flexibility simplifies installation
How to use:

whatever obstacle you encounter.

HapyXHbli1
nogbem
BHYTPEHHUN
nogbem "

R=
OE-100
OE-125

R =380

R =750

R =340

OE FLEXI-NOAOBbEMBbI
KaK ncnonb3oBaThb.:

OE FLEXI RISER how to use:

YCTAHOBOUYHBIE PASMEPbLI OE-100
BHYTPY MEX[y KOHLaMM1 NECTHULIbI

INSTALLATION
MEASUREMENTS OE-100
inside between ladder ends

R 380 mm = 200 x 200
R 550 mm = 400 x 400
R 750 mm = 600 x 600
R 870 mm = 800 x 800

OE FLEXI-NMOOBEM rogronsercs

noA paamyc kabens Kak nokasaHo Ha PUCYHKe.

B Havane yctaHOBKM UCMONb3yeTcst LeHTpanbHbIi 60nT,
KOTOpPbIV AAeT YHUKanbHyo rmbkoCcTb ANs NOATOHKN pa3Mepa.
3areM BTOpo 60NT UKCUPYET KOHCTPYKLMIO B €AUHBIN XKECTKUN
6rok.

OE FLEXI RISER adapts radius of cable as shown.
At first install using the centre bolt which gives a unique
flexibility adapting to measurement changes. Then the
second bolt fixes into a solid unit.

17



COEANHUTEIN

IOnsa OE-nectHuy+(S-M CH-100-1 skinne).

SPLICE CONNECTORS

For OE-ladder + (S-M CH-100-1 skinne).

HDG SS AL Bec
Tun Art. no. | Art. no. | Art. no. SS
OE100 SC-NO 1371681 | 76446 | 0,6 kr
Se';if’ay"g‘:aﬂ’;m L WU OE125 SC-NO 83600
With notches. FOOF BECOF OE150 SC-NO 83601
for SS install.
Uten knaster —
Without motnes. |02 09 09 :_—rr OE100 SC 1371678 1371683 0,6 kr
COEQUHUTENS 5090 OE125 SC 80148 80328 0,6 kr
L
SPLICE CONNECTOR  — S—  —  — | OE150 SC 80432 79843 0,8 kr
H = ;'"W OE100 SA-VE 1302493 1371711 0.8 kr
ons
— I;I—-L S-M CH-100-1
Otsepctua 11 x 35 : KaHana
IIJ I]] 225
COE[VHUTENbHbIN YrONOK
BEPTUKAJbHbIN [|:| |[| 0 49-60
SPLICE ANGLE VERTICAL )
m Fits only OE 100
4(6-8) 1 OE100 SA-HO 1302534 1371682 76451 0,7 kr
COEAVHUTENbHBbI
YFOSNIOK FOPU3OHTANBHbIV
SPLICE ANGLE HORIZONTAL
KombuHaums 13 9 n 10-Tn pacnonoxeHHbIX No
OKPY>KHOCTU OTBepCTVIVI obecneunBaeTt
perynvpoBky C warom 4°.
T_he combinatioh of the Qand 10 holes
circles gives adjustment in steps of 4°. OE/LOE100 HV 1371676 (1371679 | 78278 | 0,8«r
OO op BOO —f OE100 HV 80153 | 80333 0,9 kr
‘ |§@| : 5090 OE100 HV 80445 79844 1,5 kr
~ DooD-Ene @O0 apTukyn17600
BEPTUKAJIbHbI LWAPHUP ,
HINGE VERTICAL 310
|
U | \;3’. =
i o || OE100 HH 1371677 1371680 76454 0,6 kr
M10x20 reatrd 'l OE125 HH 80154 80334 0,8 kr
3 . g i OE150 HH 80450 79911 1,0 kr
TOPW3OHTAIbHbIN LUAPHUP w
HINGE HORIZONTAL |
ﬂO,D,XO}:l,OJ'IbKO Ang_OE 100 sy
— — |:| = 1| | OE100SA-HA 1302535 [1302536 | 76452 | 0,4 kr
50 90
— e o — 1
FOPW3OHTANbHbIN PEMYNNPYEMbIN COEAVHUTENBHbLIN YIONOK
SPLICE ANGLE HORIZONTAL ADJUSTABLE
For alle tre stigetyper
For all 3 ladders 125 MM
OE100 AB-70x70-10 81370 81371 0,3 kr
—:@g OE125 AB-70x70-10 82124 82125 0,4 kr
2(4)
OE150 AB-70x70-10 80451 80452 0,5 kr
YIMOBOW KPOHLUTEMN
ANGLE BRACKET 100 mm

18




ﬂ:
!!I
2
z5

Le KPEMNEXHbIE CKOBbI / FIXING CLAMPS

TonwwmHa C .
M matepuana 3 M. ,JI D,ﬂﬂ KpenrneHna necTHUU K KpoHLWTenHam 1 onopam. O?eCI'IeLWIBa}OT
HageXXHoe coenHeHne 3a3eMiieHna mexagy nectHmuen un
MopaxoasaT Ans KPOHLLTEAHOM

For fastening ladders to brackets and supports. Gives a
safe earth connection between ladder and bracket.

M10x20 o At | Adoo |adno. | B
OE-FC-A42x32 10/10 89908 | 89907 0,06
OE-FC-A40x23 10/6 | 89917 | 89916 0,05
OE-FC-B40x54 10/10 60901 | 60900 0,07

MoaxonsT Ans KpenneHus BCero cHapyu 60KOBUHBLI NECTHULbI
Fits all for fastening outside ladder side pieces.

KpenexHble ckobbl ansa nonepeyunH kabenbHbIX KaHanoB

TonwuHa
[NocTaBnsawTcA napammu

maTepuana: 3 mm.

MopxopsaT Ans Fixing clamp for channel-traverse. Delivered in couples.

BcCero

o= |

HDG SS AL SS
m Tun Art. no. Art.no. [Art.no.| Bec
4 OE FC-CH-M10 | 1302482 | 1371705 764810,3 kr
M10x20
M KPEMNEXXHbIE CKOBbI
 FIXING CLAMP
HDG SS AL SS
Tun Art. no. Art. no. [ Art. no.|Weight
S-M FC-M6 1372048 | 1372148 0,4 kr
S-M FC-M8 1372049 | 1372149 0,4 kr
S-M FC-M10 1372050 | 1372147 0,4 kr

KPEMNEXHBIE CKOBbI NS NoONepeyrH KaHanoB
FleNG CLAMP for travers channels

HDG SS AL SS
Tun Art. no. Art. no. [ Art. no.[Weight
S-M FC-CH 1302483 | 1302598 0,2 kr

BbIXOOHbIE MIATbI/ EXIT PLATE

CoeauHanTe 4ns Nony4YeHns peanbHON LNMPUHBI
Combine up to actual width.

HDG ss AL ss
2 MoaxopsT ons Tvn Art. no. Art. no. | Art. no.[Weight
cero
Beer A-OE/LOE EX | 1302499 | 1371723 0,6 kr

OEJNTNTENNDL / DIVIDER

MoctaBnsetcsa gnvHon 3 M. / Supplied in 3m length.

EJ
HDG SS AL SS
Twvin Art. no. Art.no. | Art. no.| Bec
3 OE DI-100 1302157 | 1371706 | 76482 | 1 kr/m
OE DI-150 79836 1.2 kr/m
**  OE DI-FE-100 85179 85180 1,1 kr/m
= OE DI-FE-150 85014 85015 1,7 kr/m

19



YINOBBIE KPOHLUTENHbI

MoaxoaaT Ans BcexX NecTHUL,

ANGLE BRACKETS Fits all ladders

HDG SS AL SS
Tun Art. no. Art. no. [Art. no.| Bec
Tonumia X S-M AB 50x50-10/6 1372761 | 1371817 | 137243 0,1 kr
maTtepuana: 5 M. 7x22
50
R S-M AB 50x50-6 83410 84386 0,1 kr
Material 11x35 i
maTtepuana: 4 mm. 55
S-M AB 55x55-10/6 1302170 1371816 0,2 kr
S-M AB 55x55-10 1302494 | 1371712 | 76492 | 0,2 kr
TonwwmHa
martepuana: 4 mm.
S-M AB 65x80-10/12 1372759 1371713 | 64816 | 0,2 kr
TonwuHa
maTepuana: 5 mm.
0
52, i
e 5 . 1135 o [S-M AB 65x80-10/12B( 1372762 | 1371714 | 76489 | 03 kr
13 x24
4 60 "
i L S-M AB 45x60-Z | 1302501 | 1371715 | 76490 | 0,3 kr
TonwuHa
maTepuana: 5 mm. “\\\h /x
2
o *”c’fj:"/“\
45
0
Hull/Holes ]
11x20
m Tonuwwa 1 |S-M AB 110x120-10/6{1302503 | 1371717 | 78634 | 0,5 kr
martepuana: 5 mm.
2 [ns coeguHeHns
6 nnn10mm Gontamu
2 To combine 6 and
10mm bolts. 5 %ﬁ
TonwwHa
maTepuana:
S-M AB 60x60-10/12 1302502 1371716 | 76491 | 0,3 kr
60
3

N
o




= DGLAND
i g‘?STEM

[MIATA OITA BUPOK

CraHpapTHas nnata ana TAG 6Mpok Ans NOTKOB U NEeCTHUL

1,5 Mmm.
Stdr. support plate for TAG-No. on trays and ladders. 1,5 mm.
o HDG ss AL Bec
Twun Art. no. | Art. no. [ Art. no. SS
&) TAG 12 1302162 1302163 0,1 kr
56 TAG 14 60379 0,1 kr
S

| CnpalumBaiTe cneumarnbHblii Katanor Anst Apyrux TUNnos
' Ask for spesial tag plate sheet showing the different types.

MPOTCOE I'IPVIMEVHEHI/IE SIMPLY BUILD
T-COE,EII/IHI/ITEﬁEI/I % TEE-PIECES AND CROSS-PIECES
MNEPECEYEHUN ON THE SITE
= T-coeguHUTENb C KPOHIITEMHOM / T-piece with
bracket
OE100 AS-VE ]‘:“:"” OE100 AS-VE Art. no.: SS 1371711

OnopHast AUCTaHLNS MEXOY it
NecTHMLamMm NpuMepHo 35 Mm =
Appr. 35 mm support
distance between ladders.

NMEPECEYEHUE CFOSS plece arrangement with

S-M SC-TW 40/290 noaxonmT onsa
S-M SC-TW 40/390
HDG Ss

[ncTtaHumsa mexay nectHuuamm
npuM. 100/200 MM Tun Art. no.: Art. no.:
Appr. 1007200 mm S-M SC-TW 40/290 1302517 1371702
adder distance S-M SC-TW 40/390 84167 84168

S-M SC-TW 90/213 1302515 1371700

S-M SC-TW 90/213
[vcTaHumsa mexay nectHMLamm npuMm. 70M v
Appr. 70 mm ladder distance.

BONTbI ANA U3AENN/ / SCREWS FOR OE PRODUCTS:
CAMOPES3bI Hepx. cTanb.
SELF-TAPPING Stainless Steel SCREWS.

4,8 x 13 Mm MARUTEX S-M SC-SE-4,8x13
4,8 x 25 mm Marutex S-M SC-SE-4,8x25

(:_BITS: S-M SC-SE-BI-4.8 Art. n0.1371375 )

SS.
Art. no.

BonTbl KpenneHns KpbILwKn
Cover securlng screws

F 1371373
1371374

Stdr. PG. HDG. SS.

Oobenb / Expansion bolts
M10 x 60

M10 x 85

M12 x 110

SM AC-10x60
SM AC-10x80

50
50

Pakn./Packs. Ar.

Art. no.
1371365
1371366

no.
1372769

SM AC-12x110 50

Art. no.

1371370

1371371
89823

Ons penutenen / dividers \

KPEMEXHbIV BONT / LOCKING SCREWS / Self-Lock only in SS
C 3akpyrneHHow ronoekon 1 gnaHueson rankon / With pan head an

M6 x12
M10 x 20
M10 x 25

Onop u coegunuTeneit / Support and splice connectors

SM LS-M6x12
SM LS-M10x20

200
100

d flange nut
1372750

SM LS-MO0x25 100

1371980

1371981
1371983




S/=8m

MOMHWTE: Kpenex BxoauT B KOMMMEKT!
REMEMBER: Screws are included!

OO6bIYHO MOCTaBRAETCA CO cknaaa.

Normally supplied from stock.

Stdr. forpakn, PG. HDG SS
BOJ-ITIDI / SCREWS vn SID packs l Art no ALno Arfno
KPEMEXHbIE BUHTbI M6 x12 Tun: S-M LS-NU-M6x12 200 1372750 1371981
M6 x 16 Tun: S-M LS-NU-M6x16 200 84487
IC_:g((::KK;iyrﬁ eig?;\rlc\:ﬁowom , M6x20 Tun: S-M LS-NU-M6x20 100 1371982
AViKOT C oraHLiem M 6 x 30 Tun: S-M LS-NU-M6x30 100 1372749 1371361
With pan head and flange nuts M10x20 Tun: S-M LS-NU-M10x20 100 1371983
_ M10 x 25 Tun: S-M LS-NU-M10x25 100 1371980
Self-Lock only in SS M10x50 Ty S-M LS-NU-M10x50 50 1371589 1 1371362
M6 x 12 DIN 603 __ Tun: S-M LS-Méx12 200 1372167 1372161
M 6 x 25 DIN 603 __ Tun: S-M LS-M6x25 200 1372169 1372162
LOCKING SCREWS M 6 x 50 DIN 603 Tun: S-M LS-M6x50 200 1371360 85520
M10x20 __ DIN603 _ Tun: S-M LS-M10x20 200 1372163
M10x25 _ DIN603 _ Tun: S-M LS-M10x25 200 1372765 | 84352
M10x30 __ DIN603 _ Tun: S-M LS-M10x30 50 86008 | 89821
M10x35 _ DIN603 _ Tun: S-M LS-M10x35 100 83497 | 82709
M10x50 __ DIN603 _ Tun: S-M LS-M10x50 50 89822
M10x 70 DIN 603 Tun: S-M LS-M10x70 50 31396
BONT C LUECTUIPAHHOW M6 x12 DIN 933 __ Tun: S-M HE-M6x12 500 1372780
rOSIOBKOW M6 x 16 DIN 933 Tun: S-M HE-M6x16 200 1372171 1371318
HEXAGONAL SCREWS M 6 x 20 DIN 933 Tun: S-M HE-M6x20 200 1372172 1371319
M 6 x 30 DIN933 _ Tun: S-M HE-M6x30 200 1371320
M 8 x 20 DIN 933 Tun: S-M HE-M8x20 200 1371301 | 1371321
M8 x 25 DIN 933 Tun: S-M HE-M8x25 200 1371302 | 1371322
Opyrve AnvHb M 8 x 30 DIN 933 Tun: S-M HE-M8x30 200 1371303 | 1371323
no DIN 931 M10x16  DIN933  Tun: S-M HE-M10x16 100 1372178 1371324
C HenonHoit peab6oii. M10x20 __ DIN933 _ Tun: S-M HE-M10x20 100 1371304 | 1371325
M10x25 _ DIN933 _ Tun: S-M HE-M10x25 100 1371305 | 1371326
Other lengths M10x30 _ DIN933 _ Tun: S-M HE-M10x30 100 1371306 | 1371327
" DIN 931 M10x35  DIN933  Tun: S-M HE-M10x35 100 1371307 | 1371328
partly thread M10x45 _ DIN933 _ Tun: S-M HE-M10x45 100 1371308 | 1371329
: M10x50 __ DIN933__ Tun: S-M HE-M10x50 100 1371309 |_1371330
M10x55 _ DIN 933 _ Tun: S-M HE-M10x55 50 1371310 |_1371331
M12x25 _ DIN933 _ Tun: S-M HE-M12x25 100 1371311 | 1371332
M12x35 _ DIN933 _ Tun: S-M HE-M12x35 100 1371312 | 1371333
Ewh“‘“-—-__ M12x45  DIN933 _ Tun: S-M HE-M12x45 50 1371313 | 1371334
i K 11040 100 1371314 | 1371335
y . M6x16 DIN 7985 Tun: S-M PS-M6x16 200 1372164 1372156
BUHTBI CO CKPYTIIEHHOW FONIOBKOW g, 0 DIN 7985 _Tun: S-M PS-M6x20 200 1372842 1372157
_PAN HEAD SCREWS M6x25  DIN7985 Tun: S-MPS-M6x25 200 84954 1372158
& \Vith Torx T30 M 6 x 30 DIN 7985 _Tun: S-M PS-M6x30 200 1372166 1372159
M 6 x 40 DIN 7985 _ Tun: S-M PS-M6x40 100 1372168 1372160
BITS for torx T30 conical Bits conical Torx T30 1371417
FAVKM C ONAHLIEM 6 mm DIN 6923 _ Tun: S-M NU-FL-M6 200 1372843 1371971*
: : FLANGE NUTS 8 mm DIN 6923 _Tun: S-M NU-FL-M8 200 1372831 1371972
- 10 mm DIN 6923 _Tun: S-M NU-FL-M10 200 1372832 | 1372180 | 1371973*
i h *) Self-Lock only in SS M6, M8, M10 12 mm DIN 6923 Tun: S-M NU-FL-M12 200 1371343
FAVKU M6 x 10 DIN 934 _ Tun: S-M NU-M6 1000 1372844 1372781
O S M8 x 13 DIN 934 Tun: S-M NU-M8 500 1372176 | 1371340
} NUT M10x 17 _ DIN934 _ Tun: S-M NU-M10 500 1372845 | 1371341
— M12x19 __ DIN 934 _ Tun: S-M NU-M12 200 1372179 | 1371342
y E5x30,5x1,5 Tun: S-M WA-5x30,5x1,5 1000 84394
LWAWBbI E6x12x1,6  DIN 125 Tun: S-M WA6,4x12x1,6 1000 1372782
WASHERS T6x18x1,6 _ DIN 125 __ Tun: S-M WA-6,4x18x1,6 1000 1372175 1371349
_ 0D Type codes: B 6x25x1.5 Tun: S-M WA-6x25x1.5 200 1372848 1371350
|7 S 7 = ©38x16x1,6 _ DIN 125 Tun: S-M WA-8.4x16x1,6 1000 1372849 | 1371345 1371351
I:l H“\m\_j MHH‘". £ 8x40.3x1.5 Tun: S-M WA-8x40.3x1.5 1000 85345
10.5x20x2 DIN 125 Tun: S-M WA-10.5x20x2 1000 1372850 13713572
L B105x20x2— 3 12x24x2.5 DIN 125 Tun: S-M WA-13x24x2.5 500 1371346 | 1371353
&, M 11x30x1 Tun: S-M WA-11x32x1 500 1371347 | 1371354
| \| W 7x35x2 Tun: S-M WA-7x35x2 500 1371594
3 Ty, S-MWA-10x(29x33)x3 500 84110
y M6 DIN 6798 Tun: S-M SW-M6 200 1372852 1371355
SBE3JOOBPASHBIE WAMBbI  “g DIN 6798 _Tun: S-M SW-M8 100 1371356
STAR WASHERS M10 DIN 6798 _Tun; S-M SW-M10 100 1372854 1371357
M12 DIN 6798  Tun; S-M SW-M12 100 1371359 1371358
AHKEPbI 17151 BETOHA M6 x 40 Tun: S-M AC-6x40 100 1372767
@j =1 M6 x 52 Tun: S-M AC-6x52 100 1371368
ANC.HOR_ CON?RETE M 8 x 50 Tun: S-M AC-8x50 100 1372768 1371369
Kvaliteter: V.G. = 5,8 M8 x 60 Tun: S-M AC-8x60 100 1371364
Qualities:  S.S. = A4-70 M10 x 60 Tun: S-M AC-10x60 50 1372769 | 1371365 ] 1371370
P.G.=58 M10 x 85 Tun: S-M AC-10x85 50 1371366 | 1371371
M12 x 110 Tun: S-M AC-12x110 50
@Hﬁ @S SPLIT BOLT for stal M8-Split Tun: S-M EB-M8 50 89383
EXPANSION BOLT for steel
CAMOPESbI s ynakoske no 100-wt. / SELF-TAPPING SCREWS in packs of 100
Ons cranu go 3 mm / 4.2 x 14mm Tun: 34-PH 100 1372820
Up to 3 mm steelplate 4.2 x 25mm Tun: 36-PH 100 1372821
BOJ'ITbl CAMOPE3b| N3 HEPX. / SELF-TAPPING STAINLESS STEEL SCREWS
Ons Tonwmubl po 2,5 mm - 4.8 x 13 mm  MARUTEX M4,8x13 1371373
For up to 2,5mm thickness 4.8 x 25 mm MARUTEX M4.8x25 1371374
Bits 1371375

Bits for Marutex

MakcumanbHbIn KpyTawmin MmoMeHT / Max Torque: M6 = 7Nm, M8 = 17Nm, M10 = 33Nm, M12 = 62Nm

PG = 4-7 my zink. HDG = 40-70 my zink. SS = A4-70 (Hex = A4-80)




MECTOPACIIONOXEHWA - ADPECA

LOCATIONS - ADDRESSES

HOLDING COMPANY/KONSERN
@gleend Industrier AS

P.O. Box 133

N-4358 Kleppe

Tel.: + 47 51 78 81 00

Fax: + 47 51 78 81 60

Emall: oglind@oglsys.no
www.oglaend-system.com

SUBSIDIARY/DATTERSELSKAP
Norway

@gleend System AS

Head office/factory

P.O. Box 133

N-4358 Kleppe

Tel.: +47 51788100

Fax: + 47 51 78 81 60

Fax sales office: + 47 51 78 81 61
Email: oglaend@oglsys.no
www.oglaend-system.com

Dubai (Middle East)

Oglaend Industries Middle East
Tel.: + 971 4 3415986

Fax: + 971 4 3415987

Mobile: + 971 50 55 86 183

Email: oglaendsys_me@xsmail.com
www.oglaend-system.com

The Netherlands

Oglaend System BV

Tel.: + 31 1804 14 204

Fax: + 31 1804 19 395

Emall: info@oglaend-system.nl
www.oglaend-system.com

Singapore (South East Asien)
Oglaend System Singapore Pte. Ltd.
Tel.: + 6567 488278

Fax: + 65 67 48 86 15

Email: oglaend.system@pacific.net.sg
www.oglaend-system.com

Sweden

Ogland System AB

Tel.: + 46 (0)46 25 81 40

Fax: + 46 (0)46 25 81 45

Email: oglaend-system@oglsys.se
www.oglaend-system.com

UK

Oglaend System UK Ltd.

Tel.: + 44 121 552 9662

Fax: + 44 121 544 6627

Email: oglaend.system@oglsys.co.uk
www.oglaend-system.com

Korea

Oglaend System Korea Co Ltd

Tel.: + 82 518 320 761

Fax: + 82 518 320 762

Emall: oglaend@oglaend-system.co.kr

SALGSKONTORER/SALES OFFICES
Norway

Dgleend System AS, Oslo division:
Tel.:+ 47 22 25 15 10

Fax: + 47 22252521
www.oglaend-system.com

@glaend System AS, Alesund divisjon:
Tel.: +47 70 19 09 50

Fax: + 47 70 19 09 51
www.oglaend-system.com

dgleend System AS, Trondheim division:

Tel.: +47 73809970
Fax: +47 738099 77
www.oglaend-system.com

AGENTER - FORHANDLERER/
AGENTS - DISTRIBUTORS
Abu Dabi

Proserv Albadie LLC

Tel.: +97126 27 73 70

Fax: +97129277972

Email: proserv@emirates.net.ae
WWW.proserv.no

Australia

J. T. Day Pty. Ltd.

Tel.: + 6189345 33 88

Fax: + 61 8 93 45 30 68

Email: enquiries@jtday.com.au
www.jtday.com.au

Brazil

M.O.TECH do Brazil

Tel.: + 55 21 2532 2101

Fax: + 5521 2517 2437

Email: motech@motech.com.br
www.motech.com.br

Brunei

Shinba Integrated Engineering services
Tel.: + 673 333-1489

Fax: + 675 333-6333

Email: inffo@ies.com.bn

Canada

Apel/CSA Enterprises

Tel.: + 1902 450 5647

Fax: + 1 902 450 5286
Email: urquhart@csarep.com
www.csarep.com

Denmark

Solar AS

Tel.: + 4576 92 61 50
Fax: + 4576 92 61 60
www.solar.com

Dubai

Sentor

Tel.: + 971 6 572 8485

Fax: + 971 6 572 8486

Email: sentor@emirates.net.ae

Finland

Elmarino - Shipping OY
Tel.: + 358 22 54 61 00
Fax: + 358 22 54 62 76

Germany

Naval Logistics GmbH

Tel.: + 49 61 83 92 06

Fax: + 4961839215

Email: theessen@naval-logistics.com
www.naval@logistics.com

Iceland

Smith & Norland

Tel.: + 354 52 03 000
Fax: + 354 52 03 011
Email: sminor@sminor.is
Www.sminor.is

Indonesia

PT. Multi Tarex Mulia

Tel.: + 62 21 3983 5337

Fax: + 62 21 3983 5340
Email: agus@multitarex.co.id
www.multitarex.com

Italy

Chemit Srl.

Tel.: + 390 39 79 62 72

Fax: + 390 39 7943 70

Email: sales.electrical@chemit.it
Web: www.chemit.it

Malaysia

Esteem Link (Letrik Utama) SND BHD
Tel.: + 60 6 85417 230, 430 580

Fax: + 60 6 85 414 352

Email: ellusb@tm.net.my

Russia (St. Petersburg)
Newtech Ltd

Tel: +7 812 9164829

Fax: 7 812 2301762

Email: very@newtech.sp.ru

Scotland

Hydrasun Ltd.

Tel.: + 44 1224 61 86 18
Fax: + 44 1224 61 87 01
www.hydrasun.com

Thailand

Spirit Intertrade Co LTD
Tel: + 66 2 316 5692-4
Fax: +66 2 316 5714
Email: dilok@spirit.in.th

USA (Texas and Louisiana)

Source IEC

Tel.: + 1 281 540 9800

Fax: + 1281 540 9802

Email: bob.johnson@sourceiec.com
Www.sourceiec.com

Qatar

Petrofac Qatar

Tel.: + 974 4353 336

Fax: + 974 4554 448
Email: pfacq@qatar.net.qa
www.petrofac.com

Vietnam

MT Corporatin

Tel: + 848 821 0373
Fax: + 848 821 0358
Email: mail@mt-co.com

% HEAD OFFICE AND FACTORY
o SUBSIDIARIES
M AGENTS - DISTRIBUTORS
& SALES OFFICES
X FABRICATION FACILITIES




[MPOCTO JIYHLIEE!
SIMPLY THE BEST!

3710 6bINO HawwwmM aesusoMm ¢ 1977 roga. Cnenys SToMy AEBU3Y Mbl CTanu
MWPOBbLIM NIMAEPOM B HaLLEM CErMEHTE pblHKa.

Llenb Oglaend Systems — aTo paspaGoTka cMCTEM KOTOpbIe fyylle, npoLue 1 Gonee BbIroAHbI
3KOHOMUYECKM.

This has been our motto since the company was founded in 1977. By living up
to the motto we have become the market leader in our field — worldwide.

Oglaend System’s goal is to develope systems that are better, simpler and more

economic overall.

Konsern/Holding company:

@gleend Industrier AS,

P.O. box 133, N-4358 Kleppe,

Tel.: +47 51 78 81 00, Fax: (47) 51 78 81 60

Datterselskap/Subsidiary:
@gleend System AS

F Hovedkontor fabrikk/Head Office factory:
) b WND P.O. box 133, N-4358 Kleppe,
) I SYSTE M Tel.: +47 51 78 81 00, Fax: (47) 51 78 81 60
A Fax sales office: +47 51 78 81 61

www.oglaend-system.com Email: oglaend@oglsys.no




